CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 607/2013

Substituição de redutor  de  velocidade
com elevação em paver por lombada na
Rua Maripá na esquina com a Rua
Guaíra.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal que viabilize a substituição de
redutor de velocidade com  elevação em paver, por uma  lombada, na Rua Maripá
esquina com a Rua Guaíra.

Moradores, principalmente pais de alunos, reclamam pelo fato de ser
retirado a lombada conhecida também como quebra-molas e substituída por um
redutor  de  velocidade  com elevação  em  paver  o  que  não  tem  inibido  a  alta
velocidade  de  veículos  conduzidos  por  alguns  maus  motoristas  que  acabam
oferecendo riscos à população.

Com  a  substituição do  redutor  por lombada, acidentes  podem  ser
evitados, o que trará mais tranquilidade e segurança à população em geral,  que
trafegam todos os dias nesse local.

Assim sendo, com objetivo de preservar vidas e evitar consequências
indesejáveis  propomos  essa  mudança  a  fim  de  coibir  os  excessos  de  abusos
naquele local.

SALA DAS SESSÕES, 6 de novembro de 2013.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 819DF42BEF4DE1B710C32763B16EF8CE CODIGO DO DOCUMENTO: 003237
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 607/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha